
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1160
Del 13/12/2023

SETTORE SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 133 DEL 13/12/2023

OGGETTO: ADESIONE INIZIATIVA SOLIDALE `AIUTACI A CRESCERE.
REGALACI UN LIBRO! 2024” PROMOSSA DA GIUNTI AL 
PUNTO LIBRERIE. CIG: Z513DA03FB. IMPEGNO DI SPESA. 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



Visto  il Decreto Sindacale n. 22 del 12.10.2022, di conferimento di responsabilità ad interim del 
Settore Servizi Sociali;   

Viste e richiamate:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 – Approvazione; 

-  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  28  del  31  luglio  2023,  recante  ad  oggetto 
Approvazione del bilancio di previsione 2023/2025;

-  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  N.  168  del  18  agosto  2023  “Approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. N.267/2000”

Vista la deliberazione della G.C. n. 224 del 16.11.2023 con la quale l’Amministrazione comunale: 

- aderiva all’iniziativa solidale “Aiutaci a Crescere. Regalaci un libro! 2024” promossa da Giunti al 
Punto Librerie e trasmessa con nota prot. n. 11236 del 17.10.2023 dalla libreria di Lecce;

-  prendeva atto  che  il  progetto  prevede l’acquisto  di  libri  attraverso  una  libera  donazione  e  la 
possibilità di personalizzare ogni libro donato mediante l’applicazione di appositi  adesivi con il 
logo comunale; 

- supportava l’iniziativa in parola attraverso una donazione di € 500,00, a beneficio degli istituti 
delle scuole d’infanzia e primaria presenti nel territorio comunale, da imputare sul Cap. 1900/3 
“Spese per servizi socio-educativi per la prima infanzia” del corrente esercizio finanziario;

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’impegno di spesa pari a € 500,00 sul Cap. 1900/3 del 
b.c.e.f. in favore di “Librerie GIUNTI S.r.l. con unico socio”, con sede Legale in Milano 20123 - 
Piazza Virgilio n. 4, C.F. P.I. 07954120965; 

Dato atto che il CIG attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, già Autorità per la Vigilanza 
sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture,  per  il  servizio  in  oggetto,  è  il  seguente:  
Z513DA03FB; 

Visto il Cap. 1900/3 “Spese per servizi socio-educativi per la prima infanzia” del corrente esercizio 
finanziario;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Servizio: 
Pag. 2 di 4



1. Impegnare sul Cap. 1900/3 “Spese per servizi socio-educativi per la prima infanzia” del corrente 
esercizio finanziario la somma complessiva di € 500,00, in favore di “Librerie GIUNTI S.r.l. con 
unico socio” con sede Legale in Milano 20123 - Piazza Virgilio n. 4, C.F. P.I. 07954120965, per la  
fornitura di libri di testo - giusta Del. di G.C. n. 224 del 16.11.2023;

 2. Dare atto che è stato acquisito il seguente CIG.: Z513DA03FB; 

3. Trasmettere la presente Determinazione all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di propria 
competenza

Per l'istruttoria del procedimento

Giovanna Di Giulio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: 
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

1900 3 2023 1341 ADESIONE  INIZIATIVA  SOLIDALE  'AIUTACI  A 
CRESCERE.  REGALACI  UN  LIBRO!  2024” 
PROMOSSA DA GIUNTI AL PUNTO LIBRERIE. CIG: 
Z513DA03FB.

500,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1848 il 13/12/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 13/12/2023 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 4


